

Consultas Realizadas

Licitación 372960 - LPN SBE 154-19 ADQUISICION Y SOPORTE TECNICO DE SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO POR RELOJES BIOMETRICOS PARA EL IPS - AD REFERENDUM 2020

Consulta 1 - En vista a que el Sistema de Adjudicación de la Licitación de referencia

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>POR TOTAL, limita a muchos oferentes a poder presentar sus ofertas ya que dentro de un lote se solicita diferentes equipos de diversas índoles, solicitamos respetuosamente que El Sistema de Adjudicación sea POR ÍTEM. Debido a que el mismo, además de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos; perjudica a la Convocante, puesto que existen oferentes que podrían contar con mejores precios en ciertas marcas. Por estos motivos, y a fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas: donde cita textualmente "Para la participación, contratación o adjudicación en adquisiciones, locaciones, servicios u otras públicas, no se podrán exigir a los participantes requisitos distintos a los señalados por esta ley, ni se podrán establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con ello se limitan las posibilidades de concurrencia a eventuales proveedores o contratistas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, se aclara que se precisa de un solo proveedor que cubra el servicio.</p>		

Consulta 2 - Con relación al PBC "Muestras", solicitamos respetuosamente aclaración

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>acerca si las muestras serán solicitadas para todos los ítem ofertados, pues encontramos confuso este punto en el PBC y de modo a prever la correcta formulación de la oferta, puesto que se tratan de equipos específicos de MUY ALTA PERFORMANCE Y PRECIO y en el caso de no quedar en los primeros lugares en la subasta, consideramos un gasto inicuo para los demás oferentes. de modo a no limitar ni descalificar la participación de potenciales oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.</p>		

Consulta 3 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Rango de tensión de entrada: 110 VAC a 288 VAC", solicitamos respetuosamente sea aceptado "Rango de tensión de entrada:176-276 V sin pérdida de potencia (hasta 100-276 V con pérdida de potencia)", considerando que la diferencia es mínima y que lo ofrecido es el estándar para el de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.</p>		

Consulta 4 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Interfaces de comunicación USB, RS232 y RJ45", solicitamos respetuosamente que el punto "Puerto RJ45" sea requerido opcional o en su defecto sea aceptado "Puerto RJ45 a través de tarjeta Network MS", de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>Se aclara que será aceptado el Puerto RJ45 a través de tarjeta Network MS, que deberá estar incluida en la oferta.</p>		

Consulta 5 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Baterías Internas - 3 unidades de 12 V 7 Ah en serie formando un bus de 36 VDC o superior", solicitamos a la convocante aclarar si también podría ser aceptado la siguiente configuración de batería "Materia internas: 72Vdc - 6 x 12V, 7Ah" teniendo en cuenta que lo ofrecido es el estándar para el porte de equipo requerido. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>Aclaremos que lo ofertado se encuentra en el rango de superior, por lo que cumple con lo solicitado en las EE.TT.</p>		

Consulta 6 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Conector de entrada : 1 x IEC C14", solicitamos a la convocante respetuosamente que sea aceptado "Conector de entrada : 1 x IEC C20", requerido , de manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.</p>		

Consulta 7 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Conectores de salida: 6 x IEC C19", solicitamos respetuosamente que también sean aceptados UPS con "Conectores de salida: 8 tomas IEC C13 (10A) + 2 tomas IEC C19 (16A)" considerando que lo ofrecido también cumple con lo requerido, en cuanto a cantidad de tomas siendo superiores. De manera a dar oportunidad a un mayor numero de oferentes de presentar sus ofertas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4. Serán aceptados conectores de salida como mínimo 6 x IEC C19 ó 6 x IEC C13 ó 6 x IEC C19. En todos los casos los cables necesarios para la instalación deberán estar incluidos.</p>		

Consulta 8 - Con relación al ítem 7 UPS en donde el PBC solicita

Consulta	Fecha de Consulta	31-01-2020
<p>"Protección RJ45/RJ11: Incluida", solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sea solicitado "Opcional" considerando que lo solicitado no es el estándar para el tipo de UPS solicitado, por lo cual no se requiere dicha protección y de manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Se aclara que considerando las constantes descargas que sufren los sitios sobre todo en el interior del país, es requerido el protector RJ45/RJ11.</p>		

Consulta 9 - Presentacion de Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2020
<p>Se solicita a la convocante eliminar el pedido de muestras, esto considerando que:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Los bienes solicitados en muchos casos son de alta complejidad y solo se fabrican bajo pedido una vez ingresado los pedidos oficiales de los clientes.2. Los bienes solicitados en muchos casos requieren el tramite de permisos de exportación o similares, por lo tanto los tiempos necesarios para esto supera por mucho la fecha de ofertas, pudiendo llegar a ser de 30 o más días de importación.3. La solicitud de muestras para soluciones tecnológicas de este tipo no es una practica usual de la convocante, considerando que la solución solicitada es un conjunto de sistemas que deben ser instalado, configurado e integrado para demostrar sus funcionalidades.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.</p>		

Consulta 10 - Referente a presentación de Certificados o Actas de Recepción Final

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2020
<p>Se solicita a la convocante aceptar la presentación como mínimo de 2 (dos) Certificados o Actas de Recepción Final, considerando que sistemas del dimensionamiento presentado por la convocante son escasas en el país por lo que hay pocas experiencias con este tamaño de solución implementadas en el país.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-03-2020
<p>El oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda 4.</p>		